

4 sierpnia 2023

**Ostatni moment na udział w „małym spisie rolnym”**



## Trwają rolne badania ankietowe. Ostatnie dwa tygodnie na udział w badaniach!

03.08.2023 r.

Do 14 sierpnia br. na terenie całej Polski trwają rolne badania ankietowe. Zintegrowane sondażniki dotyczące gospodarstw rolnych IR-SSR oraz badanie poglądów i opinii oraz produkcji żywności wieprzowskiej (R-CPN-14) – udział w badaniach jest obowiązkowy – przypominia Renata Kucharska z Departamentu Rolnictwa i Leśnictwa GUS.

Obecnie w wyżej wymienionych badaniach przeprowadzane są wywiady telefoniczne oraz wywiady bezpośrednie. Ankieterzy byli kontaktowani i rozmawiali do 14 sierpnia br. Rolnicy wycośniani do udziału w badaniach ankietowych, otrzymali list od Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

- Gospodarstwo rolne o działalności użytkowej rolniczej i działem gospodarki rolnej: gospodarstwie indywidualnym, w tym także w ich udział i znaczenie w produkcji rolniczej, są przypisane do kategorii gospodarstwa rolnicze, które zawsze wchodzi do badań reprezentacyjnych – wyjaśnia Renata Kucharska z GUS.

Zakres informacji zbieranych w badaniu Zintegrowane sondażniki dotyczące gospodarstwa rolnych (IR-SSR) jest obszerny i obejmuje: użytkowanie gruntów, wody, posiadane zasiewy, metody uprawy, nawożenie, produkcja gospodarstwa, nasienie, ochrona roślin, sprzęt, maszyny i urządzenia rolnicze, składniki gospodarcze, strukturę dochodów gospodarstwa domowego i użytkownika gospodarstwa indywidualnego, sytuację ekonomiczną.

Badaniem rolniczymi objęci są: **rolnicy indywidualni gospodarstwa rolnego niezależnie od tego czy są właścicielami, dzierżawcami gospodarstwa rolnego (na podstawie umowy ożyczenia), w tym: ich bezwzględnie czy też udzielają je z innego tytułu (np. najemem, leasing), a także mieszkańcy od tego, czy grupy rodzinnej w skład gospodarstwa rolnego posiadane są na terenie jednej czy kilku gmin.**

- **Badany jest zatem stan faktyczny a nie stan prawny. Jeżeli użytkownikiem gospodarstwa rolnego jest grupa osób, to poprawny z wyznaczką jest każdy (np. najemca) czy wyłącznie dzierżawca, które również posiada lub użytkownik i jednocześnie osoba biorąca – tłumaczy Renata Kucharska.**

Informacje o badaniach rolniczych można uzyskać kontaktując się z infolinią statystyczną pod numerem telefonu 22 279 89 89, [www.gus.gov.pl/badania-ankietowe](http://www.gus.gov.pl/badania-ankietowe) i szczególnie 1, [www.gus.gov.pl/badania-rolne](http://www.gus.gov.pl/badania-rolne).

Dochodząc do udziału [nowej strony internetowej](http://www.gus.gov.pl/badania-ankietowe) oraz udziału w badaniach.

Pozwól nam przedstawić również informacje, z których w przyszłości będziemy mogli skorzystać!